MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

ICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 40/2024 - ICA (15.06.38)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 24 de julho de 2024.

O Diretor em exercício do Instituto de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural da
Amazônia - ICA/UFRA no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 494/2024 -
Reitoria, de 10/04/2024, publicada no DOU nº 70, de 11/04/2024 e Portaria nº 1057/2024 -
Reitoria, de 16/07/2024, e na qualidade de Presidente do Colegiado do ICA, considerando a
inviabilidade de reunião em tempo hábil de acordo com o artigo 10º do regimento interno do
ICA, em cumprimento do Art. 24 da Resolução CONSUN/UFRA nº 130/2015 e tendo em vista
o que consta no processo nº 23084.011851/2024-86

RESOLVE

Art. 1º - Designar ad referendum os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão
Especial para avaliação de desempenho acadêmico e do memorial descritivo da servidora

, Matrícula SIAPE 1551252, cargo de Professor do MagistérioGISELE BARATA DA SILVA
Superior, Nível IV da Classe D, lotada no Instituto de Ciências Agrárias - ICA, para efeito de

 promoção à classe E - Professor Titular:

- Vicente Savonitti Miranda - Prof. Titular/Universidade Federal Rural da Amazônia/UFRA -
Membro interno;
- Fabrício Ávila Rodrigues - Prof. Titular/ Universidade Federal de Viçosa/UFV - Membro

;externo
- ;Maria Iracilda Sampaio - Profa. Titular/Universidade Federal do Pará/UFPA - Membro externo
- Herve Louis Ghislain Rogez - Prof. Titular/Universidade Federal do Pará/UFPA - Membro
externo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 24/07/2024 12:23)
RAFAEL GOMES VIANA
VICE DIRETOR - SUBSTITUTO

ICA (15.06.38)

Matrícula: 1806664

Processo Associado: 23084.011851/2024-86

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 40 2024 PORTARIA 24/07/2024 144f704440

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf